
UCHWAŁA NR 38/ 81 / 2022 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia  29  lipca 2022 roku 
 

 zmieniająca jednolite zasady rachunkowości dla jednostek budżetowych podlegających 

Powiatowi Skarżyskiemu 

 

 Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526),  §7 ust 1, §20 ust 4 rozporządzenia z dnia 13 września 2017r.  

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020r. poz. 342) oraz art. 8 ust 1 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r. poz.217, 2105, 2106 i z 2022r. 

poz.1488) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr 10/27/2018 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 7 marca 2018 roku w 

sprawie jednolitych zasad rachunkowości dla jednostek budżetowych podlegających 

Powiatowi Skarżyskiemu § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

„W związku z obowiązkiem przekazywania „Informacji dodatkowej” przez jednostki 

budżetowe i sporządzania łącznego sprawozdania na ich podstawie, jednostki muszą 

prowadzić ewidencję, która pozwoli na prawidłowe sporządzenie tej informacji. Jednostki 

są zobowiązane do wyodrębnienia informacji w zakresie przedstawionym w poniższych 

tabelach.  

Główne składniki aktywów trwałych 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartość 

początkowa – 

stan na 

początek 

okresu 

sprawozdawc

zego 

Zwiększenie Zmniejszenia 

Wartość na 

koniec 

okresu 

sprawozda

wczego 

Nabycie 

Inne 

zwiększen

ia 

Zbycie Likwidacja 
Inne 

zmniejszenia 

I 

Wartości 

niematerialne i 

prawne 

       

2 
Razem środki 

trwałe 
       

2.1 Grunty        

2.2 

Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej 
       

2.3  

Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

       

2..4 Środki transportu        



 

Główne składniki aktywów trwałych - umorzenia 

 

Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane, używane na podstawie umów 

najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

Lp 
Grupa według 

KŚT 

Stan na 

początek roku 

obrotowego 

Zmiany w trakcie roku obrotowego 
Stan na koniec 

roku obrotowego Zwiększenia Zmniejszenia 

      

 

 Stan odpisów aktualizujących należności 

Grupa należności 

Stan odpisów 

aktualizujących 

na początek 

okresu 

sprawozdawczeg

o 

Zwiększenia 

odpisów 

aktualizujących w 

ciągu roku 

sprawozdawczego 

Zmniejszenia odpisów 

aktualizujących w ciągu okresu 

sprawozdawczego 

Stan na 

koniec okresu 

sprawozdawc

zego  
wykorzystanie rozwiązane  

należności z tytułu dostaw  i usług      

należności od budżetów      
należności z tytułu ubezpieczeń i 

innych świadczeń      

pozostałe należności      

należności finansowe      

2.5 Inne środki trwałe        

3 
Środki trwałe w 

budowie 
       

Lp. 
Wyszczególnieni

e 

Umorzenia/A

mortyzacja – 

stan na 

początek 

okresu 

sprawozdawcz

ego 

Zwiększenie Zmniejszenia Wartość 

umorzenia/a

mortyzacji 

na koniec 

okresu 

sprawozdaw

czego 

Umorzeni

a/Amorty

zacja za 

rok 

budżetow

y 

Inne 

zwiększen

ia 

dotyczące 

zbytych 

składnikó

w 

majątkow

ych 

dotyczy 

zlikwidowa

nych 

składników 

Inne 

zmniejszen

ia 

I 

Wartości 

niematerialne i 

prawne 

       

2 
Razem środki 

trwałe 
       

2.1 Grunty        

2.2 

Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej 
       

2.3 

urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

       

2.4 Środki transportu        

2.5 
Inne środki 

trwałe 
       



§ 2 
Zobowiązuje się Kierowników Jednostek do zastosowania przyjętych jednolitych zasad 

rachunkowości w dokumentacji swojej jednostki.   

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

    Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

                                                                                                      

                      Artur Berus  

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zmiana uchwały wynika z ujednolicenia tabel przekazywanych przez jednostki w ramach 

informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego. 

 

 


